



# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



## PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CE

COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº: 001/2021

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: *Aquisição de Instrumentos e Equipamentos Musicais para atender ao Programa de Formação Musical no Município de Tamboril-CE.*

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

### LOTE 01 SUPORTE LOGÍSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CAIXA DE SOM 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH - 150 WATTS RMS.	UND	1	PRO BASS	R\$ 1.529,58	R\$ 1.529,58
2	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	UND	1	BEHRINGUER	R\$ 947,84	R\$ 947,84
3	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	UND	3	DATA LINK	R\$ 55,17	R\$ 165,50
4	COMPUTADOR INS - 3268 - A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	UND	1	DELL	R\$ 4.473,38	R\$ 4.473,38
5	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO	UND	1	TS SHARA	R\$ 1.003,00	R\$ 1.003,00
6	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	UND	1	FABRICA DAS EXTENSÕES	R\$ 95,29	R\$ 95,29
7	MULTIFUNCIONAL XPRESS M4075 FR LASER - LCD 4 LINHAS USB	UND	1	SAMSUNG	R\$ 2.808,40	R\$ 2.808,40
	ESTANTES PARA PARTITURA	UND	25	RMV	R\$ 112,34	R\$ 2.808,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.831,37</b>
treze mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos						

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



### LOTE 02 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FLAUTINS EM DÓ	UND	2	EAGLE	R\$ 1.504,50	R\$ 3.009,00
2	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ	UND	2	EAGLE	R\$ 1.504,50	R\$ 3.009,00
3	CLARINETES BB - SI BEMOL	UND	5	EAGLE	R\$ 1.604,80	R\$ 8.024,00
4	SAXOFONE ALTO EB - MI BEMOL	UND	2	EAGLE	R\$ 5.315,90	R\$ 10.631,80
5	SAXOFONE TENORES BB - SI BEMOL	UND	2	EAGLE	R\$ 6.218,60	R\$ 12.437,20
6	SAX BARITONO BB - SI BEMOL	UND	1	EAGLE	R\$ 16.198,45	R\$ 16.198,45
7	TROMPETE BB - SI BEMOL	UND	4	EAGLE	R\$ 1.604,80	R\$ 6.419,20
8	TROMBONES TEMOR BB - SI BEMOL	UND	3	EAGLE	R\$ 2.678,01	R\$ 8.034,03
9	TROMPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)	UND	2	EAGLE	R\$ 7.121,30	R\$ 14.242,60
10	BAIXO BOMBARDÃO BB - SI BEMOL	UND	1	EAGLE	R\$ 14.342,90	R\$ 14.342,90
11	GUIARRA ELÉTRICA STRATO AZUL	UND	1	EAGLE	R\$ 982,94	R\$ 982,94
12	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540 TAGIMA	UND	1	EAGLE	R\$ 1.163,48	R\$ 1.163,48
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 98.494,60</b>
NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS						

### LOTE 03 GRUPO DE TECLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TECLADO 61 V2BU SISTEMATIZADOR	UND	1	YAMAHA	R\$ 7.151,39	R\$ 7.151,39
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 07.151,39</b>
SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS						

### LOTE 04 :GRUPOS DE VIOLÕES

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
[roberto8648@yahoo.com.br](mailto:roberto8648@yahoo.com.br) - FONE: (85) 98648-2847





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	VIOLÃO ELÉTRICO COM CORDA DE NYLON	UND	1	MICHAEL	R\$ 1.434,29	R\$ 1.434,29
2	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	UND	20	EAGLE	R\$ 581,74	R\$ 11.634,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.069,09</b>
TREZE MIL E SESENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS						

LOTE 05 GRUPO DE SANFONA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SANFONA 120 BAIXO	UND	1	MICHAEL	R\$ 7.963,82	R\$ 7.963,82
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.963,82</b>
SETE MIL, NOVECIENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE 06 CONTO CORAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO WEISRE PGX - 58 UHF	UND	1	LELONG	R\$ 7.823,40	R\$ 7.823,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 07.823,40</b>
sete mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos						

LOTE 07 PERCUSSÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT - 12	UND	1	SPANKING	R\$ 14.443,20	R\$ 14.443,20
2	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537	UND	1	LUEN	R\$ 123,37	R\$ 123,37
3	KIT PERCUSSÃO PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551	UND	1	DOLPHIN	R\$ 160,48	R\$ 160,48
4	BONGÔ SIMPLES 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL	UND	1	DOLPHIN	R\$ 441,32	R\$ 441,32
5	BOMBO 22 POLEGADAS	UND	1	DOLPHIN	R\$ 521,56	R\$ 521,56
6	SURDO MARACANÃ	UND	1	BATUKA	R\$ 672,01	R\$ 672,01
7	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS	UND	1	BATUKA	R\$ 270,81	R\$ 270,81
8	INSTRUMENTO TAROL	UND	1	BATUKA	R\$ 451,35	R\$ 451,35
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 17.084,10</b>
DEZESETE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
[roberto8648@yahoo.com.br](mailto:roberto8648@yahoo.com.br) - FONE: (85) 98648-2847





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



1. **VALOR DA PROPOSTA: R\$: 165.417,77 (CENTO E SESENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)**
2. **LOCAL DO FORNECIMENTO:** LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
3. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS.
4. **PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:** CONFORME O EDITAL.
5. **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.
6. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
7. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
8. **PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL**

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CANINDÉ CE, 28 DE JANEIRO DE 2022

J R COELHO TAVARES  
CNPJ: 11.649.195/0001-11  
**JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES**  
CPF: 034 267 583 42  
REPRESENTANTE LEGAL





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CE  
COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº: 001/2021

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: *Aquisição de Instrumentos e Equipamentos Musicais para atender ao Programa de Formação Musical no Município de Tamboril-CE.*

PREZADOS SENHORES [PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL ],

TENDO EXAMINADO O CONVITE, NÓS, ABAIXO-ASSINADOS, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, DE CONFORMIDADE COM O CONVITE MENCIONADO, PELO VALOR DE **LOTE 01: R\$ 13.831,37** , **LOTE 02: R\$ 98.494,60** , **LOTE 03: R\$ 07.151,39** , **LOTE 04: R\$ 13.069,09** , **LOTE 05: R\$ 7.963,82** , **LOTE 06: R\$ 07.823,40** E **LOTE 07: R\$ 17.084,10** COM O VALOR GLOBAL DE R\$: **165.417,77** (*CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS*), JÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, LUCROS E ENCARGOS FISCAIS, DE ACORDO COM A(S) PLANILHA(S) DE QUANTIDADES E PREÇOS ANEXA(S) E PARTE INTEGRANTE DESTA PROPOSTA.

#### OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- OS BENS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO, DE MODELOS MAIS RECENTES OU ATUAIS;
- OS BENS OFERTADOS NÃO APRESENTAM VÍCIOS PROVENIENTES DE PROJETO, MATERIAL OU MÃO DE OBRA UTILIZADA OU DECORRENTE DE ATO OU OMISSÃO DO LICITANTE QUE POSSAM SURTIR PELO USO NORMAL DOS MESMOS, NAS CONDIÇÕES EXISTENTES NO BRASIL.

#### CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DE TODOS OS ITENS NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DA ORDEM DE COMPRA OU DA COMUNICAÇÃO EMITIDA PELO COMPRADOR; E

(B) OS DESCONTOS OFERECIDOS E A METODOLOGIA PARA SUA APLICAÇÃO SÃO:

APLICÁVEL OU NÃO APLICÁVEL

CASO APLICÁVEL:

**DESCONTOS.** SE NOSSA PROPOSTA FOR ACEITA, OS SEGUINTE DESCONTOS SERÃO APLICÁVEIS: [DETALHAR CADA DESCONTO OFERECIDO E O LOTE(S) ESPECÍFICO(S) NA PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS, AO QUAL SE APLICA O DESCONTO].

**METODOLOGIA DE APLICAÇÃO DOS DESCONTOS.** OS DESCONTOS SERÃO APLICADOS DE ACORDO COM A SEGUINTE METODOLOGIA: [DETALHAR A METODOLOGIA QUE SERÁ APLICADA AOS DESCONTOS]; CONCORDAMOS EM MANTER A





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA FINAL PREVISTA PARA SUA ENTREGA.

ATÉ QUE A ORDEM DE COMPRA SEJA ASSINADA, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO CONVITE. O RESPONSÁVEL NA EMPRESA PELO PRESENTE CONVITE E (INDICAR NOME, ENDEREÇO, TELEFONE, FAX, E. MAIL, ETC.)

CANINDÉ CE, 28 DE JANEIRO DE 2022

J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11

JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES

CPF: 034 267 583 42

REPRESENTANTE LEGAL

